

Verksamhetsplan Miljödatastöd (DMS) 2023

Uppgiftens namn	Löpande/ aktivitet	Beskrivning/kommentar
Support gällande datahantering inom miljöanalysen	Löpande	Att på förfrågan hjälpa till med frågor som rör datahantering.
Bevaka vad som händer inom miljöanalysen på SLU, samt ingå i extern myndighetssamverkan	Löpande	Delta i nämnder och råd, samt i förvaltningsgruppen för strategi för miljödatahantering (SMI).
Kvalitetsarbetet: Revidera kvalitetsguiden	Aktivitet	Påbörjat 2022 och behöver fortsätta 2023. Kvalitetsguiden behöver moderniseras och skrivas om, samt kopplas samman med DMS material om forskningsdatahantering.
Kvalitetsarbetet: Utvärdera och komma med förslag på verktyg för självvärdering	Aktivitet	Påbörjat 2022 och behöver fortsätta 2023. De gamla Sharepointformulären fungerar snart inte längre och behöver därför bytas ut, därutöver behöver det gamla självvärderingskonceptet utvärderas.
Uppföljning av kvalitetsarbetet steg 1	Löpande	Förberedelsearbete inför årets uppföljning av kvalitetsarbetet. Utöver de vanliga förberedelserna kommer också följande aktiviteter ingå 2023: A. Säkerställa att MDS har rätt information om verksamheterna (som ingår i kvalitetsarbetet). B. Upprätta en förvaltning samt rutiner för sammanställningen över MA-verksamheter (syftet är att skapa en produkt som är lätt att underhålla och uppdatera och att kunna använda till olika skäl som till exempel i MDS: årliga uppföljningar, till SLU:s miljömålsuppföljning osv.)
Uppföljning av kvalitetsarbetet steg 2	Löpande	Planering av årets uppföljning av kvalitetsarbetet samt inbokning av utvalda verksamheter.
Uppföljning av kvalitetsarbetet steg 3	Löpande	Genomförande av årets uppföljning av kvalitetsarbete.
Uppföljning av kvalitetsarbetet steg 4	Löpande	Sammanställning och avrapportering (årsrapportering) av årets uppföljning av kvalitetsarbete.
Miljömål miljöanalysen: Förvaltning av SLU:s miljödatakatalog	Löpande	Upprätthålla och vidareutveckla befintlig lösning.
Miljömål miljöanalysen: Inhämta databeskrivningar	Löpande	För att uppnå miljömålet för miljöanalysen behöver databeskrivningar inhämtas från verksamheterna, samt stöttning ges gällande hur data kan tillgängliggöras öppet.
Miljömål miljöanalysen: Rapportering	Löpande	Rapportera in antal registrerade databeskrivningar i SLU:s miljödatakatalog till miljöenheten.
Genomföra insatser som behövs för att miljöanalysen ska kunna efterleva SLU:s datahanteringspolicy.	Löpande	Löpande stöd till MA-verksamheter kring datahanteringsplanering.
Genomföra insatser som behövs för att miljöanalysen ska kunna efterleva SLU:s datahanteringspolicy.	Aktivitet	Identifiera vilka insatser som behövs och ta fram checklistor. Idé finns om en checklista för när en verksamhet vill ordna med "eget" tillgängliggörande av data, när t.ex. inte SND-katalogen räcker.
Kommunikationsarbete (internt)	Löpande	Identifiera och genomföra ett par kommunikationsinsatser för prioriterade sammanhang. Kan t.ex. gälla kvalitetsarbetet, policyn eller SLU:s miljödatakatalog. Finns redan förslag om att arrangera webinarier om SLU:s miljödatakatalog; ett på våren och ett på hösten 2023. Bör inkludera lösningar för tillgängliggörande (SND + annat), och eventuellt "kopplas" till FAIR-principerna (policyn).

Verksamhetsplan Miljödatastöd (DMS) 2023

Kommunikationsarbete (internt)	Aktivitet	Identifiera syften och sammanhang där MDS kommunicerar med sin omgivning (FOMAR, FOMANämnderna, DMS, Biblioteket m.fl.).
Omvärldsbevakning: Myndighetsdata – internationellt perspektiv	Löpande	Hur arbetar myndigheter utanför Sverige med att tillgängliggöra myndighetsdata.